DISTRIBUIDORA DE PINTURAS Y COMPLEMENTOS DE OCCIDENTE SA DE CV

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

CAJA

CAJA'Y BANCOS

CLIENTES

CLIENTES 2018

CLIENTES SUCURSAL
ANTICIPOS A PROVEEDORES
IVA ACREDITABLE

ALMACEN DE MERCANCIA
IVA PENDIENTE DE ACREDITAR
PAGOS PROVISIONALES
IMPUESTOS A FAVOR

Total ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO FIJO

EQUIPO DE TRANSPORTE

MOEB. Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPO DE COMPUTO
MOBILIARIO DE TIENDA

DEPREC. ACUMULADA DE ACTIVOS FIJOS

Total ACTIVO FIJO

ACTIVO DIFERIDO

DEPOSITOS EN GARANTIA

Total ACTIVO DIFERIDO

SUMA DEL ACTIVO

Posicion Financiera, Balance General al 31/Dic/2020

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
0.00 PROVEEDORES
13,494.01 IMPUESTOS RETENIDOS
3,336,338.61 IMPUESTO POR PAGAR
0.00 IVA TRASLADADO
0.00 ACREDORES DIVERSOS
394,541.91 ANTICIPOS A CLIENTES
196,836.54 SUELDOS POR PAGAR
380,287.00 IVA TRASLADADO NO COBRADQ
378,201.33 PTU POR PAGAR
PROV. DE CONTRIB. DE SEGURIDAD SOCIAL POR PAGAR
875,910.28 RET. PEND. DE COBRO
5,575,609.68 Total PASIVO CIRCULANTE
SUMA DEL PASIVO
1,272,923.25
47,350.01 CAPITAL
231,727.95
184,934.60 CAPITAL
-1.000,343.53
CAPITAL
736,592.28 RESULT. DE EJERC, ANTERIORES
UTILIDAD ( PERDIDA ) DEL EJERC. ANTERIORES
Total CAPITAL
292,950.68
Utilidad o Pérdida del Ejercicio
292,950.68
SUMA DEL CAPITAL
6,605,152.64 SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras
contenidas en este estado financiero son veraces y contienen
toda la informacion referente a la situacién financiera yl/o los
resultados de la empresa y afirmo que soy legalmente
responsable de la autenticidad y veracidad de las mismas, asi
como asumo cualquier responsabilidad derivada de cualquier
declaracién en falso sobre ~_ las mismas.
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2,814,931.69
42,920.98
31,193.00
227,936.91
418,839.81
306,833.14
0.00
464,373.17
0.00

0.00

0.00

4,307,028.70

4,307,028.70

245,000.00
1,035,643.33

1.280,643.33

1,017,480.61

2,298,123,94

6,605,152.64



DISTRIBUIDORA DE PINTURAS Y COMPLEMENTOS DE OCCIDENTE SA DE CV
Estado de Resultados del 01/Ene/2020 al 31/Dic/2020

Ingresos

VENTAS

VENTAS 16,778,176.35

OTROS INGRESOS 175,677.47

DEV. SIVENTAS 224,090.77

Total VENTAS 16,729,763.05

DEV. SICOMPRAS 16,614.94

PRODUCTOS FINANCIEROS 1,922.83
Total Ingresos 16,748,300.82
Egresos

COMPRAS 11,836,972.30
GASTOS DE OPERACION

GASTOS GENERALES 3,545,645.76

DEPRECIACION CONTABLE 298,287.43

GASTOS FINANCIEROS 49,914.72

Total GASTOS DE OPERACION 3,893,847.91
Total Egresos 15,730,820.21
Utilidad (o Pérdida) 1,017,480.61

Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras
contenidas en este estado financiero son veraces y
contienen toda la informacién referente a la situacion
financiera y/o los resultados de la empresa y afirmo
que soy legalmente responsable de Ia autenticidad y
veracidad de las mismas, asi como asumo cualquier
responsabilidad derivada de cualquier declaracién en
falso sobre las <\ mismas.
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