DISTRIBUIDORA DE PINTURAS Y COMPLEMENTOS DE OCCIDENTE SA DE CV Posición Financiera, Balance General al 31/Dic/2020

ACTIVO

PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
CAJA	0.00	PPO//FFDODES	
CAJA Y BANCOS	13,494.01	PROVEEDORES	2,814,931.69
CLIENTES	3,336,338.61	IMPUESTOS RETENIDOS	42,920.98
CLIENTES 2018	0.00	IMPUESTO POR PAGAR	31,193.00
CLIENTES SUCURSAL	0.00	IVA TRASLADADO	227,936.91
ANTICIPOS A PROVEEDORES	394,541,91	ACREDORES DIVERSOS	418,839.81
IVA ACREDITABLE	196,836,54	ANTICIPOS A CLIENTES	306,833.14
ALMACEN DE MERCANCIA	380,287.00	SUELDOS POR PAGAR	0.00
IVA PENDIENTE DE ACREDITAR		IVA TRASLADADO NO COBRADO	464,373.17
PAGOS PROVISIONALES	378,201.33	PTU POR PAGAR	0.00
IMPUESTOS A FAVOR		PROV. DE CONTRIB. DE SEGURIDAD SOCIAL POR PAGAR	0.00
	875,910.28	RET. PEND. DE COBRO	0.00
Total ACTIVO CIRCULANTE	5,575,609.68	Total PASIVO CIRCULANTE	4,307,028.70
ACTIVO FIJO			
FOLUDO DE TOANGO		SUMA DEL PASIVO	4,307,028.70
EQUIPO DE TRANSPORTE	1,272,923.25		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
MOB. Y EQUIPO DE OFICINA	47,350.01	CAPITAL	
EQUIPO DE COMPUTO	231,727.95		
MOBILIARIO DE TIENDA	184,934.60	CAPITAL	
DEPREC. ACUMULADA DE ACTIVOS FIJOS	-1,000,343.53		
		CAPITAL	245 000 00
Total ACTIVO FIJO	736,592,28	RESULT. DE EJERC. ANTERIORES	245,000.00
		UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERC. ANTERIORES	1,035,643.33
ACTIVO DIFERIDO		the second secon	
		Total CAPITAL	4 000 040 00
DEPOSITOS EN GARANTIA	292,950.68		1,280,643.33
Total ACTIVO DIFERIDO	292,950.68	Utilidad o Pérdida del Ejercicio	1,017,480.61
		SUMA DEL CAPITAL	2,298,123,94
SUMA DEL ACTIVO	6,605,152.64	SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL	6,605,152.64

Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación financiera y/o los resultados de la empresa y afirmo que soy legalmente responsable de la autenticidad y veracidad de las mismas, así como asumo cualquier responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.

CPC VICENTE GONZALEZ A CEDULA No. 720281 ARQ. ERNESTO ECODON VILLANUEVA REPRESENTANTE LEGAL

DISTRIBUIDORA DE PINTURAS Y COMPLEMENTOS DE OCCIDENTE SA DE CV Estado de Resultados del 01/Ene/2020 al 31/Dic/2020

Ingresos

VENTAS	
VENTAS	16,778,176.35
OTROS INGRESOS	175,677.47
DEV. S/VENTAS	224,090.77
Total VENTAS	16,729,763.05
DEV. S/COMPRAS	16,614.94
PRODUCTOS FINANCIEROS	1,922.83
Total Ingresos	16,748,300.82
Egresos	
COMPRAS	11,836,972.30
GASTOS DE OPERACION	
GASTOS GENERALES	3,545,645.76
DEPRECIACION CONTABLE	298,287.43
GASTOS FINANCIEROS	49,914.72
Total GASTOS DE OPERACION	3,893,847.91
Total Egresos	15,730,820.21
Utilidad (o Pérdida)	1,017,480.61

Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación financiera y/o los resultados de la empresa y afirmo que soy legalmente responsable de la autenticidad y veracidad de las mismas, así como asumo cualquier responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.

CPC VICENTE GONZALEZ A

CEDULA No. 720281

ARQ. ERNESTO BORDON VILLANUEVA REPRESENTANTE LEGAL